
【営業 19-02】 

2019 年 4 月 17 日 

弊社契約旅行代理店･機関各位 

ハウステンボス株式会社 

営業本部 

 

【2019 年 5 月 7 日から】ハウステンボス入場券類の 

未就学児(4 歳～小学校入学前)の料金設定について 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の通り、2019 年 5 月 7 日(火)から未就学児の料金を設けることとなりました。 

これまでの料金体系の区分として、4 歳から小学生のお子さまが「小人」となっておりましたが、アドベンチャーパーク

内遊具や、VR・AR 関連のアトラクションなど年齢制限でご利用いただけない施設などが増えたことにより、4 歳から小学

校入学前の「未就学児」と、小学生の「小人」へ改善いたします。先般のご案内いたしました「65 歳以上のお客様の

料金改定」同様に、お客様のアンケートからのご意見を反映した改定となります。 

詳細につきましては、以下の通りとなります。貴社内のご周知ならびにご案内をよろしくお願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたら各支社及び営業所へご確認下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

本件についての報道機関向け企業リリースの配信は、4 月 23 日(火)を予定しております。 
先んじて、旅⾏商品造成などのためにご案内するものとなります。報道機関向けリリースが配信されるまで
は、一般公開ならびに、お客様へのご案内は控えていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

■未就学児(4 歳から小学校入学前)の入場料⾦について 

「未就学児」入場料⾦設定日：2019 年 5 月 7 日(火)から 

2019 年 5 月 6 日(月・祝)までの料⾦区分 

シニア 
（65 歳以上） 

大人 
(18 歳〜64 歳) 

中人 
(中高生) 

小人 
(4 歳〜小学生) 

2019 年 5 月 7 日(火)からの料⾦区分 

※チケット購入または、引換する当日に、年齢を確認する場合がございますので、健康保険証などご⽤意ください。 
 
「未就学児」のお子さまで、すでに「小人」で入場券類の観光券・バウチャー類を発券済の場合への対応について 
観光券等を発券済みのお客様の取扱いにつきましては、貴社にてお⽀払いただいた差額をお客様へ直接現地にて返⾦対
応いたします。貴社との精算に関しましては、送客あっせん契約等に基づき、通常通り精算させていただきます。 
 
＜「未就学児」の観光券・バウチャー類の記載に関してのお願い＞ 
観光券・バウチャー類に関しては、新区分となる「未就学児」の設定ならびに記載をお願いいたします。 
※報道機関向け企業リリース配信後となる 4 月 23 日以降に受付される 5 月 7 日以降ご来場の「未就学児」のお客様に
つきましては、新料⾦でご精算ならびに、「未就学児」と記載された観光券・バウチャー類の発⾏をお願いいたします。 

シニア 
（65 歳以上） 

大人 
(18 歳〜64 歳) 

中人 
(中高生) 

小人 
(小学生) 

未就学児 
4 歳から 

小学校入学前 



■2019 年 5 月 7 日(火)〜9 月 30 日(月)までの料⾦一覧 (※9 月 21 日(土)は除く) 

入場券種 
シニア 

(65 歳以上) 
大人 

(18 歳以上) 
中人 

(中高生) 
小人 

(小学生) 
未就学児 

(4 歳〜小学校入学前) 

VIP プレミア パスポート 15,000 円 15,000 円 10,000 円 10,000 円 7,000 円 

1DAY パスポート 5,500 円 7,000 円 6,000 円 4,600 円 3,500 円 

2DAY パスポート 10,900 円 12,400 円 10,400 円 8,400 円 6,400 円 

3DAY パスポート 14,600 円 16,100 円 14,600 円 11,300 円 9,300 円 

■ハウステンボス オフィシャルホテル宿泊者限定チケット 
対象ホテル：変なホテル ハウステンボス、ウォーターマークホテル⻑崎･ハウステンボス、ホテルオークラ JR ハウステンボス、ホテル日航ハウステンボス 

オフィシャルホテル 
1.5DAY パスポート 

7,600 円 9,100 円 8,100 円 6,600 円 4,600 円 

オフィシャルホテル 
2DAY パスポート 

9,400 円 11,000 円 10,000 円 8,100 円 6,100 円 

オフィシャルホテル 
3DAY パスポート 

12,500 円 14,100 円 13,300 円 11,000 円 9,000 円 

オフィシャルホテル 
再入場パスポート 

4,200 円 

■夕方からのチケット ※日帰り専⽤チケット 
本券での｢オフィシャルホテル再入場パスポート｣の翌日利⽤はできません。(ホテルヨーロッパ、ホテルアムステルダム、フォレストヴィラ除く) 

ムーンライト 4 パスポート 4,900 円 5,400 円 4,600 円 3,700 円 3,200 円 

アフター5 パスポート 4,400 円 4,900 円 4,100 円 3,200 円 2,800 円 

2019 年 9 月 21 日：九州一花火大会開催時の入場料⾦、団体及び、障がい者割引については、2019 年 5 月 7
日以降の観光券取扱一覧、ハウステンボス団体入場割引申込書･料⾦一覧、障がい者割引申込書･料⾦一覧からご
確認をお願いいたします。 
 

＜お問合せ窓口＞ 

お問い合わせにつきましては、各支社、営業所担当者へお願いいたします。 

東京支社   TEL03-3263-6121／FAX03-3263-6122 

大阪支社   TEL06-6131-0860／FAX06-6131-0861 

九州支社   TEL092-411-0800／FAX092-482-6020 

本社営業所 TEL0956-27-0311／FAX0956-27-0912 


